
 

 
 

会員の新商品・今ハマっていることなど近況をお知らせします！‼ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

山形ビジネスクラブ 2 月紙上例会 
令和 3年 2 月 25 日発行 

（株）スズデン 井上勝寛 

お世話になっております。 

照明器具の LED 化工事や新築・改築の電気工事等、

電気工事に関する事はなんでもご相談ください。 

趣味は週に 3.4 回の筋トレ、暖かい季節限定のサ

ーフィン、昔は海外に滑りに行くほど好きでした

が今は寒さに心が負け、年に 3 回程度のスノーボ

ードが趣味です。今後はサックスを趣味に加えた

いと思っております。 

 (有)あいた商会 会田信康 

皆様今年もよろしくお願いします 

色々な補助金がある中､昨年弊社で取り扱った例を 

ご紹介いたします 

 

●例1:山形県･山形市補助金の活用 

玄関やアルミサッシ交換を含む工事 

総額240万円 ⇒32万円の補助金が出ました 

●例2:山形市補助金の活用 

玄関引戸の取替工事 

玄関の鍵が壊れ戸車も固まって動かず訪問客に留守

と勘違いされることが度々あったそうです｡不具合 

箇所の交換の予定でしたが、補助金の話をさせていた

だき玄関の交換をご提案しました。補助金抽選申込を

したところ見事当選!本来の価格の半額で新しい玄関

を取付けすることができました。 

総額28万円 ⇒14万円(50％)の補助金が出ました 

 

例年通りであれば次年度もリフォーム支援事業が 

あると思います。ご一考ください 

  

(有)オーリーグラシス 髙橋 秀和 

サングラスは夏のアイテムとお考えの方が多い 

と思いますが実は日差しの角度が低くなる冬場 

にこそ必須のアイテムです。 

ここでご紹介させていただきたいのが TALEX の 

エアリーパープル。このレンズは雪道用に開発 

され白を基調とする対象物やその先にあるもの 

の凹凸感を強調してくれます。 

このレンズがあれば雪道の見え方が別世界に 

になります。是非店頭でお試し下さい。 

＊ドライブ以外にもフィシング•ゴルフにも人気のカラーですよ 

   

 ㈱三友エンジニア 長岡康雄 

皆さん、お元気ですか？ 

この新型コロナ禍のため、なかなか会えなくて非

常に寂しい限りです。 

さて、私どもの会社は現在、昨年の 7月末に起こっ

た災害の工事発注に向けた設計書作成でテンテコ

マイです。 

例会での懇親会がとても懐かしいです。 

良くも、悪くもコロナ禍ですね。 

さて、この「禍」という字あらためて調べてみると

面白いんですね。 

国語辞書によると、わざわいとも読み、不幸せ、 

・・・による災難を表す。強烈な字なんですね。 

対義語は、なんと「福」とありました。 

ワクチン接種など明るい話題も現実になってきま

したが、早く会える日を楽しみにしております。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

かっさセラピー協会 太田かおり 
 

このたび、念願でありました「130°の癒し山形南店」を上町にオープン 
する運びとなりました。これもひとえに、皆様方のご支援によるものと 
心より感謝いたしております。 

「個」の時代に対応すべく、男女ともに完全個室の空間です。ソファ 3 室、 
ベッド 1 室あり、人気のペア（2 人同時）施術もできます。 
皆様の心と身体が安らげる格別な癒し空間をご提供できるよう、全力で 

努力いたします。何卒格別のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 
 
                      2 月 6日に岩手一号店、14 日に仙台榴岡店もオープン 

しまして、全国 16店舗となりました。また、新潟県 
三条市と富山市で新規開店の準備をしています。 

 

 
起業して 8年、店舗を持ってまだ 3年半です。皆様方の経験と知識には 

まだまだ追いつきません。さらに身を引き締めて前進して参ります。 

今後ともご支援ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 
2 月中はわたしも南店におりますので、ぜひ遊びにいらしてください。 
皆様にお会いできるのを楽しみにしております。 

 
■130°の癒し山形南店 山形市上町５丁目２－２６ 

 
 
事務局からのお知らせ 

★次回の紙上例会の原稿は 3月 12 日（金）締め切りです。 

 ★会員へ資料・広告の配布を希望される方は事務局へ 

  ご連絡ください。 

1 月分の会員間取引額をお知らせします。 

1 月分売上高    10,203,046 円 

 ㈱トラベルパートナー 渡部優一  

 
 新型コロナの発生からおよそ 1年が経ちましたが、旅
行業界は年間の売上が前年比 10%～30%前後の企業
が多く存続の危機にあります。 
 これまでも旅行業界は911同時多発テロやSARS、な
どで需要の急減を経験しましたが、今回のような長期
かつ世界的な影響は初めての経験です。 
 今後ポストコロナの時代は旅行の形態が変わってい
くことが予想されます。今後の旅行のキーワードは・・・ 
 
 ●マイクロツーリズム （近場でリラックス） 
 ●体験重視 （そこでしかできないこと） 
 ●ワーケーション （仕事と余暇の融合） 
 
これまでの旅行と違った滞在型の旅行がトレンドになる
と思われます。 
 新たな体験メニューやこれまでとは全く違った宿泊施
設も出来てきています。 
 コロナが落ち着いたら皆様も是非、新しい旅のかた
ちを体験していただきたいと思います。 
 また皆様と実際にお会いできることを心待ちにしてお
ります。 

2 月 22 日(月)山形 2 号店オープン！ 

 那須エージェンシー・那須 誉広 

こんにちは！保険代理店那須エージェンシーの那

須です。 

日経平均はバブル再到来とのことで平均３万円回

復となりましたね。巷でもスマホで簡単な投資ブ

ームが来ているようです。 

そんな中、地震、豪雪、新型コロナ、、、私たちの生

活にはまだまだ様々なリスクが待ち構えていま

す。 

★地震保険→貴社はどうなっておりますか？什器

備品？建物？製品？休業？大丈夫付けれます！ 

★COVID-19→社員が感染したら？休業補償？業務

中は労災？会社の責任追及？解決方法ございま

す！ 

会社のリスクを一緒に考え、何かお役に立てれば

と思います。 

 


